关于开展各二级网站建设评比工作的通知

各部门：

为进一步提升二级网站建设和管理水平，促进网站内容

不断丰富和更新，学校决定开展 2018 年优秀二级网站建设

评比工作，现将有关要求通知如下：

一、评比内容

1．网站管理：

（1）分管领导：各部门主要领导分管负责。

（2）专门人员：安排专人负责网站全面管理工作。

（3）信息安全：未经部门领导审核的文字、视频信息不

得随意上传。

（4）信息严谨：二级网站所使用的二级部门名称、学校

图标（LOGO）、校名题字等其他标志性文字或图片必须符合

学校规定。信息内容真实、准确，健康，无科学性错误，涉

及数据要与学校相关部门保持一致。

2．网站总体效果：

（1）标题信息：标题信息传达准确，体现部门职能特色。

（2）内容排版：页面设计整齐，内容规范，没有变形的

页面和文字，没有表格错行，文字错位等现象。二级网站所

有发布的信息文字的字号、字体要统一，图片的大小要一致。

3．信息发布：

（1）及时性：及时发布本部门的各项信息。

（2）连续性：本部门信息更新连续。

（3）准确性：本部门各项基本数据准确。

二、工作要求

请各部门高度重视本单位网站的建设与管理。即日起开

始着手进行网站信息更新等建设工作。此外，要切实做到以

评促建，把二级网站评比与部门工作密切结合起来，使网络

信息建设常态化，充分展示各部门所取得的成绩。

三、评比时间及奖励

1．评比时间：2019 年 3 月 12—14 日

2．评比奖励：评选出 3个优秀二级网站并予以 1000 元

现金鼓励。

附件：湖南商务职业技术学院各二级网站建设评分标准

学院信息化建设领导小组

2019 年 1 月 9 日

附件：湖南商务职业技术学院各二级网站建设评分标准

一级

指标
二级指标 考核观测点 分值 小计

网站

管理

制度规范 有部门主要领导分管负责网站建设。 8

40

专门人员 有专门人员负责网站管理工作，如有人员变动，准确交接相关信息、资料，并作基础技术培训。 5

网站安全
网站安全稳定，无漏洞、无病毒、无恶意代码。 3

未经部门领导审核的文字、视频等信息不得随意上传。 3

信息严谨

二级网站所使用的二级部门名称、学校 LOGO、校名题字等其他标志性文字或图片必须符合学校规定。 5

网站频道及栏目的内容定位清晰、分类规范，栏目名称准确，具有简明、直观、易操作的特点。 3

信息内容真实、准确、健康，无科学性错误，涉及数据要与学校相关部门保持一致。 3

对与本部门相关的法律法规、部门规章、工作计划、通知公告等规范性文件按规定全面公开。 5

部门的整体情况，机构设置，部门领导及部门人员介绍、工作职责及联系方式等信息。 5

网站

效果

整体风格 有统一的色彩风格和主色调，版面设计美观大方清新，充分展现本部门特色风采。 8

28

网页布局 网页栏目、内容布局合理；内容层级清晰，页面美观、简洁、大方。 5

网站页面
设计整齐，没有表格错行、文字错位等现象。 5

所有发布的信息文字的字体、字号统一，图片大小一致。 5

页面响应 主页及查询页面无错误链接。（发现 1处错误扣 1分，扣完为止） 5

网站

功能

办事指南 对办事依据、办理条件、办事流程、办理时限、办事地点、责任人、联系方式、监督机制的公开情况。 5

14
行业资讯 反应本部门相关行业的前沿资讯及动态。 5

网上查询 利用本部门相关资源面向用户提供生活、学习、工作等方面的查询功能。 2

下载服务 提供与本部门相关的业务所需的表格、文件等资料的下载服务。 2

附加

分

特色栏目 结合上级部门或本部门实际以及师生关心的热点，建设有特色、有影响的栏目或专栏。 8

18 新闻排行 信息发布量排名情况。（教学部门和非教学部门的前 5名，分别记 5、4、3、2、1分） 5

新闻更新 新闻更新速度快，每周更新 2-4篇（含 4篇）加 2分，每周更新 5篇以上（含 5篇）加 5分 5

总  计 100 分